c
filiaruni

nostrarum data prius augerc [cupie]ntes
d coutulimus prefato cenobio ac [fratribus]

c
ibidem

deo servientibus villam, que wlgariter Cooelow nuncupatur, cum omnibus terminis suis

eadem libertate et iure, quo cetere possessinnes predide abbacie collate esse uoscuntur,

libere ac quiete perpetnaliter possidendam. Sunt autem gades et limites bonorum Cobelow

de fluvio dicto Verissa ad quandam scaturizaeionem cuiusdam aque contra villam Cos-

menino directe, ac hide sursum in littore ad eumulum de terra factum pro signo iuter

metas ville Polubin') dicte, ubi de dicto cumulo signa sunt in arboribus quercinis, usque

ad aream ville, que ab antiquo dicta est Sternekow*), que area est intra terminos

Cobelow, deinde vero usque ad fluvium Thesino dictum et dictum flnvium cum utroque

littore usque ad pontem ultra eundem fluvium factum in via, que ducit de magno Kissow

in Garczhin 8
), a dicto autem ponte per viam predictam usque ad quandam quercum

iuxta viam in sinistram veniendo de Kissow in Garczhin. inde usque ad prata Sternckow

dicta, que sunt intra limites, inde a fine dictorum pratorum ad fluvium predictum Thesino.

ft) Humrnbviruk 8. b) Calcnne S. c) Lock im Or. d) lori im Or., cnplrntM P. volOBt** P I.

') Or. Pallubien #. w. ron Pogutken. ») Czernikau t. tr. ron Pogutken. ') Km Alt-Kitchau nach Gartichin.
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deinde currnnt gades in littore dicti fluminis usque ad paludem magnum, inde usque ad

queudam collem directe, a quo colle arbores sunt signate plures, inde directe usque ad

jrades, videlicet viam, qne ducit de Cobelow villa in (iarczhin, ubi quereus est signnta,

inde autem directe per nemus a«l paludem, que Yinccnthow dicitur, directe iuxta aream

ex antiquo Yinccnthow dictam, inde directe usque ad gades Pogothkow dicti termini

conclnduntnr. § (jades autem et limites bonorum Pogothkow incipiunt in Yerissa fluvio.

ubi rivulns, qui Peluenicze dicitur, in eundem influit et inter (iarczhin et Pogothkow

•lirerto procedunt tramite usque ad Yerissam '), quam predietis donavimns fratribus cum

utroque littore usque in rivulum Huckouinicze. abinde vero dimidiam partem Yerisse 1

).

hoc est cum uno littore usque ad locum castri. qui wlgariter (Jensna dicitur, inde autem

•lenuo directe procedunt usque ad inferiorcm tinem stagni Gust, ubi rivulns effluit de

codem, deinde tendunt usque in Clobuk, abinde vero diriguntnr ad inagiiam quereum.

de qua tendunt in directum trans Yoryssam ad queudam mouticulum prope viam regiam,

ile dicto autem monticulo ad quandam pinum signatam ex omni parte non longe a lacu

Orsecow dictum super collem, inde directe ad quandam tremulum signatam prope lacum.

•pii ('range dieitur. deinde directe mensurando trans lacum iatndictum ('range, cuius laci (!)

pars magna includitur terminis prenotatis, abinde a dieto lacu directe usque ad alium

lacum, qui Kokitow dicitur. <|ui totus est intra terminos, deinde directe procedendo per

silvnm ad paludes usque ad rivum, qui effluit de lacu. qui flluge*) dicitur. directe

procedendo per nemus ad silvam, que fagos habet, ubi eciara arbores fagorum sunt

agnate, deinde usque ad quosdam antiquos agros, deinde autem directe usque ad quan-

dam viam publicum, que ducit de Dobemyu 3
) in Pogothkow. ubi cumulus in signum est

factns, deinde modicum ad dcxtram convertendo directe usque ad qnendam terreum

i uinulum. inde directe ad quandam quereum signatam et inde directe usque ad quosdam

antiquos agros, inde directe per paludes et nemus, sicnt arbores quercine et alio sufti-

cienter signis ostendiint, deinde ad quandam quereum signatam, ubi termini Pogothkow

terminantur. § Incipiunt autem termini Cosmenyn ab eodem loco et currnnt usque ad

locum ville, qui ab antiquo dictns est Cosmenyn, deinde directe per nemus ad quandam

pinnm signatam, que ab antiquo habet alvearium apum, ab alveario autem ad uliam

pinum signatam, deinde currnnt usque ad quandam tyliam signatam et deinde currnnt

circa quandam paludem usque ad quandam quereum signatam, abinde usque ad vallem,

per (piam fluit torrens tempore pluviali, deinde circumeundo usque ad queudam cumuluin

-le terra, qui est in quodam colle super ripam fluvii Yerisse, et terminantur termini

liononini sepedictorum in llumine Yerisse prope villain predictam. It autem dicti mona-

-tcrii fratres ampliori gracia prosei|uanmr, ampntamns omnis servitutis et exaecionis

iugum ab eisdem bonis* cunctaque, que possident, libera facientes et exempta, omne ius

•) tw.oi* *»»». Or.

1) Im Original ttrl,l an heiden Stelten dentlieh Veri»*am(~e), t* kt fiber *irher Veciuut grmeiitt, da tt tfcft hier KM

(tit .\Vrf^«.-< run l\»j»tken handelt, v<fl. die Vrhmden r„n 12.
r
>H. J«ti 10 S. Ill und 172. *) her Lange See M hfetrhkan

ft. «r. rt,n /V. Stanjard. ») Vielteirlit Or. ISmrtiin (do IWijiwition) ». ron I'ogutien.

P—iim w lH»ih« CftoMVftkarih •*>
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et iurisdicionem, que nobis iu dictis bonis competere videbantur, in dicti uiouasterii fratres

penitus trausferentes, ita eciam, ut homines diet] monasterii tarn presentis temporis quam

futuri absque servitutis et exaceionis* cuiuseunque semper liberi subsistere valeant et

quieti. Sed ne quid erroris relinquaiuus, villarum inhabitatores et eultores agrorum sive

in monasterio servientes sive in grangiis. quamdiu dediti sunt dictorum fratruin serviciis.

pari libertate gaudere volumus et nullis subiaeere seuteneiis iudieis secularis vel alterius

cuiuseunque, sed abbatem dicti monasterii omiies exeessus et singulos parvos et magnos

in omnibus prorsus loeis bonorum et pre<liorum sui monasterii, iu viis publieis sive

neuritis privatis et in cunctis precise et finaliter bonis ad dictum monasterium pertinent ibus

t orrigere vel per eurn, cui commiserit vices suas, volumus racione previa terminari, et

in causis sanguinis, que per ipsum nequit iudicari. vices suas, cui committendnm duxerit.

talem iudicandi causam habeat potestatem, eciam si tain enormis causa fuerit vel exeessus,

qui mutilaciouem vel vite perempeionem exigat, ad ipsum abbatem et monasterium volumus

perpetuo pcrtinere, nullum prorsus ins iu omnibus dicti monasterii bonis alicui relinquentes.

Ut autem bet' nostra donatio Qrma maneat et inperpetuum ineonvulsu, presens seriptum

inpressione noslri sigilli iussimus commuuiri. Testes autem huius donacionis sunt: frater

Johannes iam dicti cenobii prior, frater (ierlacus eiusdem cenobii eellerarius, Volcmaros

curie nostre capellanus: milites: Hcnricus Storm, Ilenricus de Indagine, Hermannus

Dyabolns et alii quam plures fide digni. Acta sunt hec anno graeie millesimo CC°° LX"

uono, indiccionc duodeeima et eoncurrente primo tunc currente et epacta quintadecima.

Datum in Dvrsow quarto Kalcndas Marcii.

238.

126tK April 1. ArttHilfllde. Uerzop Merttrin ron 1'omment nitnmt *ein Land von den Mark-

.init'rn Jo/iuim, Otto and t onrad ron ftrandenbunj em Lehen, die tick rerfijiichten seine Tochter :u wr-

L irathen und il,m ein Jaluyeld ron 100 Marl- Sillxr ode,- 100 Maast Getrcide :u geben.

Abtthrift im Copiarium I (' 4 Jol. 40* * tun tielteimm Staat*arrhir :u llertin.

tiedrurkt: ltretjrr. Oxter diplomats, Pwraniae 1 146 *7 n. CDXXXVI. Grrrkrn, Codex diplomatic** lirandet-

4»r7 . / .0 «. CXXIV. Riedel, C*tot diplomatics llrandenbury. llavpttheil II linnd I 101/2 n. CXXXVI.

frimer*, I'ommrrmrhi-M Vrkundrnkurb II ». HHO.

In nomine domini amen. Xos Mastwinus dei gratia dux Pomeranorum omnibus

presentes nostras litteras inspecturis salutcm in omnium salvatore. Quo aguntur a nobis,

ne a memoriis hominum, (pic res fragilis est, excidant et evanescant, conswevimns nostris

scriptis auteuticis roborari: nam fidele testimonium dat seriptura. intereuntibus enim

horninihus mm sinit ea, que sibi eommendantur, aliquatenus interire. Hiuc est, quod

uotum esse volumus universis. quod cum dominis nostris illnstrilms priuci]>ibus Johanue.

Ottone et Cfonrado] Brandenburgensibus marehionibus amicabiliter et concorditer eonveni-

mus in hnnc modum. quod filiam nostram viro matrimonialiter copulaverunt, cui mille

mareas examinati argent i superaddemns. maritus vero centum mareas eidem nomine dotis
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assignabit annuo excipiendas vite sue teniporibus feliciter et qniete. In signuni vero

beneficii et dilectionis exhibite nobis et unionis indissolubilis cum dictis dominis nostris

marehionibus contraete de mera nostra voluntate et motu proprio et consensu omnia

bona nostra et proprietatem omnium bonorum nostronim dominis nostris marehionibus

antedietis rennnciavimns et recepimus ab eisdem ipsa bona in feodum, omagium ipsis,

prout iustum est, exhibendo. Dieta etiam bona uxori nostre et pueris nostris suis patentibns

Uteris iusto tytulo feodi transmisernnt perj)etno j>ossidenda preter eastrum Belgart enm

terra adiacente et omnibus suis pertinentiis, quod ad usus suos sibi libere reservabunt.

In enius restanrum dicti domini niarehiones nobis et uxori nostre et pueris nostris centum

man-as Stendaliensis argenti eonferent in feodum annuo excipiendas vol centum cboros

duri fnnnenti. tritici XXX choros, siliginis XL. ordei XXX. iusto tytulo feodi possidendos.

Et si dictum frumentnm in terra ipsorum duxerimus acceptandnm, omnia feodalia in

ipsis bonis et hominibus vel beneficiis eeclesiasticis conferendis libere nobis cedent inpedi-

raento quolibet et contradictione postposita et semota. Preterea dictis dominis nostris

marehionibus fidelitcr in omnibus astabimus indefesse, assistcntes eisdem in omnibus et

ad omnia promoventes, que ipsis noverimus esse commoda sive grata. In cuius rei testi-

moninm presentcm nostrum literam in testimonium validum duximus conferendam sigilli

nostri munimine roboratam, adhibitis testibus ydoneis. qnornm nomina pro firmitate

maiori duximus exhibenda: Zistlaw, Domezluw. Dalez. Pozewalc. Mizlebor, Peter. Nicolaus

Kovt '). Datum Arnswolde anno domini M". CC". LXIX° feria soounda post octaves pasce.

239.

1269. Mat '.i. fttolp. Hczotj Mmltcin von Pommern baUiiiyt tie* Klo*ter Httkow «tV
wmmtlichen lletitziuujen uml Rechte (Wiederhotuny ran I26H Oct. 9, N. 2M).

Abuhrift in tier Matrikel von Bukow foL .Vi'-.V in Stettin.

Geilruckt: Iheger, Codtx ttiphmativu* Pumernniae I :,r, „. ( f)XU. PrSmer*, I'ommenrht* Urkumleuhurl, II n. 888,

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Mestwinus dei gratia dux Pome-

ranomm omnibus presentem pagiuatn inspecturis in perpetunm. Donationes prineipum

claustris et viris religiosis impensas firmari eonvenit Uteris et testibus, tie quorumlibet

pravorum malign itas hominum ipsos invadat et quietem chiustralium perturbct suis versutiis

et molester. Bine est, quod ad notitiam omnium tarn presentium quam futurornm volui-

nms pervenire, quod nos divina inspininte gratia ad honorem dei et beate Marie gloriose

virginis nee non ad petitionem dileeti domini nostri Frederici abbatis de Bncowe eideni

• ) hioIctU li iS.

») I tie Zrugen la»*en rich in tier Cmgtbitng tier pommertllisrlten FSrtten narl,trvi*en itn>! ijthuren grut*tenllirih nach

Schtnetz: Zittlaw ertrheint at* Ziezlaic (trold fin Gei»tlirhrr) 1207 Aug. I (X. 222), Ihunrzla* (ftomizlau*, Thomizlnun

(npet/an Mvttvin* von 1281 Nov. 10 (X. 327) bi» 12U4 fX. .520), hale; tut tier o/tgenannte Srhirelzer VntertrttrUte,*

halnu. 1273 ftrpt. H-12U4 (X.2.57 — X..V20), Mizlehor uml Peter verden 1274 Jan. 2 zu Sehwetz. dieter alt Fenner.

jener aU Tnrhtm geminnt (N. 210): in h'tn/t Mteekt vielleicht tier Corutra von 1267 Aug. I. (X. 222) uml poxewalc halte

irh fur eine ( irrru/itel von podfttolt- (subdapifrr). ira* ehrn l)ale*iu* trar.

2S»
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claustro, quod dilcctissimus pater Doster dominus Swantopoleus beat? memorie dux Pome-

rauorum pro salute aniiue sue ae nostrc eeterorumquc liberorum simul et progenitoruni

suorum auimarum salute proiuereudu et feliciter obtiucnda fundavit, damns liberaliter

liona. possessionem et villas snbnotatas. videlicet villas Bobolin, Poretz, Pomelowe.

Borisowe, Peristowe, Guritz, Damerowe et Carnesuitz, simul et Iocs villarum scilicet

Wieh, Piuzmeehowe, Glesenowe et Belcowe et alia loca villarum, que sunt intra tormina*

bouorum dicti chiustri Bueowe. emu omnibus attinentiis dictarum villarum atque loeorum,

videlicet cum sylvis Grabowe et Lystiua et cum ceteris silvis, nemoribus. paludibus.

pascuis, pratis. agris, cultis pariter et iucultis, aqnis, rivis, stngnis, clausuris et inoleudini*

et cum universis utilitatibus, quas in terra fodiendo vel in aqua vel super terrain sivc

uquam laborando arte qualibet frutres premissi claustri et eorum homines potuenint adipisci.

Damns et ipsi claustro staguum Bucowe iutegruliter una cum bonis inter ipsuin stugnum

et salsum mare iacentibus, ita sane, ut ab illo pristan", qui brunue dicitur, et est in flue

predict i stagni. proccdant ipsorum termini us(|ue in salsum mare indeque tendant usque

ad uovam recham et ab inde in locum, qui Lychow dicitur, recto traniite porrigantur.

hoc plane volentes. ut omnia, (pie infra dictos terminos fuerint, utilitatibus proveniaut

dicti claustri, ipsam prelerea novum recham cum omnibus clausuris eius totaliter predicts

daustro cum bae conferimus libertute. videlicet ut tain fratres ipsius claustri quani

ipsorum homines in captura allecioram et aliorum piscium ad predictam novum recham

solito more maticndo nulli nisi soli abhati de aliqua portione reddeuda vel danda sfcc

de iure aliquo respondcre cogantur, aliis hominibus nihilominus, qui de premissi abbatis

liceotia circa dictam novum recham simili de causa demorati fuerint. eadem, (pie claustri

hominibus. indnlgemus. Confirmamus insuper claustro noininato atque concedimus, ut

omncs\ qui infra terminos bonorum eius ad predictam capturam alleciorum sen piscium

ad littus maris manserint. libertate predicts fruantur nee euiquam nisi abbati premissi

super aliqua portione danda respondennt sive iure. Preterea domino abbati et fratribus

eius conferimus. ut in aqua Thru et in aliis uquis ipsorum molendina et clausuras pro

captnra piscium cdilicandi tiberam hahcaut facultatem. Hanc libertatem ecclesie ipsis

damns, ut eorum homines, quos in bonis suis locaverint. sint liberi ab omui exactione,

nrbium cditicatione poutiumque positione ac utrorumque reparation? et ab omni thelonin

el ab omui expedition?, ita ut nulli quicquam teneantur ex debito nisi soli deo et

claustro prcdicto. Insuper libertatem advocatie. omnes scilicet sententias capitales et

manuales. damns abbati et eonvenlui dicti claustri. Sed et ins. quod de naufragio aibi

solent terrarum principes usurpare. si in terminis dictorum fnitrum naufragium fieri

contigerit, ipsorum discretioni et iudicio. qiiotiescunque factum fuerit. remanebit. Damns

nihilominus abbati claustri prelibati patronatum ecclesie in Xemitz cum quatuor mansis

et decima ville predicte Nemitz et decima ville Bartholin et cum omni iure. quod pertinet

ad eandem. Iluius itaque donationis nostre testes sunt: dilectissimus frater noster dominus

|>r.«ian 1') ..inni- 8
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Wartislaus dux Pomeranorum, Christianas capellauus in castro Stolpis et Hermannus

cappellanus ill civitate ante eastrum predictum, Swensa camerarius, Mauritius Dirsekeuitz,

1'etrus pincerua, l'acozlaus Nemizon et frater eius Miritzlaus et qnam plures alii fide

digui. Acta sunt hee anno incarnationis domini millesimo dueentesimo sexagesimo nono.

Ut autein hee nostra donatio perpetuis teiuporibus inconvulsa permaneat, banc pagiuam

super ipsam confectarn cum sigilli nostri appensione porrigimus in munimen. Datum in

Stolpis per manus notarii nostri domini Meiuekonis in die inventionis sancte ae salutifere

crueis Christi.

240.

1200. Juli 12. O. O. //('/"Of/ liarnim von I'onimern beurkundet, </«** ihm der Iii*r/iof Hermann

ron Cumin den Ertat: de« Sehaderm, den er tcdbrend *eine* Krie<j*:u<je* (tjeyen Pommerellen) in den

Gebieien Colbety, t'tmlin und Sehlaire der Kirche ;u<jefu<jt, erla**en habe.

Ahtehrift in der Camiuer Matrikel j'ol. 133/136 (ttu* Tran/uum/iteH rim 1321 uml I3.j(>) im Staatmircltir cw Stettin.

(Jcilruckt: Itreger, Coilex dijilamaticu* Pomeraniar I ~tol/~i!it n. CltXL. Primtn, l'ummeruhe* UrLundenbucli 11 n. SHU.

. . . Darnym dei graeia dux Slauorum transmittere eupimus noticie nucionum

. . . quod licet aliquandiu locum habuissei dubietas super tenninis . . ternirum Massowc

et Stargurde inter . . . Ilermannum episcopum ecclesie Caminensis . . . et nos ....

feeiinns . . eosdem termiuos . . limitari Verum . . . sepedietus episeopus et . .

ipsa eeelesia Caminensis se nobis exhibent . . in multiplicibus et beneficiis specialibus

Item idem dominus episeopus nobis ex integro et penitus relaxant universa in-

eomoda, gravamina et dampna, que in terris Colberg. Cussalin et Zlauen expedieiouis

ruerint tempore ipsi et bominibus suis apposita et illata. . . .

Datum . . . anno domini millesimo dueentesimo sexagesimo nono quarto Idus Julii.

241.

12(H). o. T. Cam in. Bitehof Hermann ron ('amin tran**umiri den Jnhannitern die Jitttatigvmg

Creijor IX. fiber lAebsehau und Stan/aid.

Original im Qehrimrn Staattarchie in Uertin olmc Siei/el »nd fr/mitre.

Ahitchrift im Fuliimten A IS Jul. 4U n. IDS im Stnattarrliir ;u Kunigabery.

Ucdruckt: Otd&X dijitovintii >i. 1'nmeritainr 1 '>'!> ;it n. 2177. Pruiwr*, I\mnuertrht* Lrkundruliuth 11 n. U0<>.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episeopus universis fidelibus Christi uotum

faeimus, quod nos litteras domini pape (iregorii uon caneellatas, non abolitas nee in

aliqua parte sui vieiatas vidimus in bunc modutu:

[Iu fohjf die Unite Greyer IX. mm 21. Mar: WIS, oben N. 64J.

Nos autein Hermannus dei gratia ecclesie prelate episeopus, ue euiquam in posterum

aliquod dnbium oriatur, prescntcm pagiuam nostro sigillo fecimus robornri presentibus

hiis: Adolfo decano et Henrico eustode. Lamberto scolastico, Henrico et IYtro cauonieis

ecclesie superius annotate, Cezlauo et Henrico militibus et aliis nobilibns et ignobilibus

fide dignis. Actum Camin anno incarnationis dominice M". CC . sexagesimo nono.
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242.

1970. Janunr 17. ScMatre. Widow Fur*t ron Riir/en rerleiht item Klotter liukotr dan Don

Panknin mit allem Zubehor.

Abtchri/t in der Matrikel ron Bukor foL 63-64 in Stettin.

Oedruekt: Fabric**, Vrkunden ron RSgen 111 11 n, 150, 13 n. C Lkek, Vrkunden fie, Oe*chlec/,tt Itehr 1 100 101 n. 67.

Priimer*, Pbmmertcltct Urkundenbuch 11 h. !)0ft.

Wislaus dei gratia Rugianorum princeps omnibus Christi fidelibus presens scriptam

visuris salutem in dei filio Jesu Christo. Omnium habere memoriam non huinanitati seil

potius secundum divinas sanctiones attribuitur deitati et ideo, quia* labilis est homi-

nnm memoriu, ntpnte a primi parentis inobedientia vitiata, et rerum gestarum recor-

datio celeri oblivione deletur, veneranda decrevit antiquitas facta mortalium testinm

subscriptionibns et sigillorum appensinnibus roborari. Ka propter declaramus nnivcrsis.

quod nos una cum fratre Jaromaro ob reverentiam intemerate virginis Marie claustro

Bucowe et fratribus inibi domino famulantibus Cistertiensis ordinis Camminensis diocesis

villam Pankonin dictam cum omnibus pertiuentiis, agris, cultis et incultis, pratis, pisca-

tionibus. nemoribus, molendinis et aqua Vethra dicta et cum omui utilitate, que nunc

est ant impostcrum adinventa fuerit, et cum omni hire, licet etiam capitalis sententie.

obtulimus et contulimus proprietatis titulo perpetuo possidendam. Ne igitur super hoc

aliqnod dubium oriatur, presentem paginam sigillo nostra mandamus commnniri. Acta

sunt hec Slawen anno incarnationis domini millesimo dncentesimo septuagesimo die

Antonii. Cum autem hec agerentur. hii testes astabant: dominus Johannes decanus

Camminensis. dominus Bispraus miles, dominus Johannes Vrsus, dominus Slaonierus.

dominus Virchevitz miles, dominus Domaslaus miles et alii quam plures milites et famuli.

Datum per manus domini Johannis notarii.

243.

1270. Jnil O. Srhlaire. Wizlntr First ron Jtigen rerleiht <\em Master litdotc this Dor/ Alt-

Srhlatrin mit al/em Zubehor.

Ab,chri/t in der Matrikel ron rt«W fut. 66 *—68 • in Stettin.

Gedrurkt: Fahriciu*, Vrhmden ron Riigen 111 12 n. 1&2, 13/14 ft. CI. Lisck, Vrkunden del Quckkcntt Behr I

103/104 n. 70. Primers, Pommrrnltf. Vrkundenbutk II n. 918.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Witzlaus dei gratia dominus de

Rugen omnibus presentem paginam inspecturis eternara in Christo salutem. Cum secularis

urbanitas sit, ut homo favorem favore simili reconpenset, multo fortius universorum

domiuo, a cuius dignationis gratia manutenentur universa, de sibi concessis ad gratia rum

tenentur actiones, quos b
in present iarum pre ceteris dignitatis gloria sublimavit; dispen-

satorie itaque dei gratic super mult-is eius beneficiis nobis misericorditer inpensis in parte

ali<iua gratiarum actiones referre volentes. ad andicntiam singulorum tarn presentinm

quam fnturorum volumus pervenire, quod nos locum ville Slouin deo et gloriose virgini

») qor 9. b) (Ml 0) «•
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Marie atque domino abbati et convcntui elaustri Bucowe in proprietatem contulimus

ad perpetuam possessionem cum omnibus terminis suis et cum omni iure auo, videlicet

cum terris et agris, cultis pariter et incultis, cum pratis, pascuis, neraoribus, sylvis, palu-

dibus, aquis, rivis et piscariis et cum omnibus attiuentiis ac eius utilitatibus universis,

<|Uomodo nunc sunt* vel iraposterum poterunt exinde ipsomm usibus provenire, ita sane,

ut homines, quos in dictis bonis loeaverint, fuerint liberi ab omni exactione, ]>ontium

jiositione vel reparatione, castrorum edifuutione vel inmunitione et ab omni iure advocatie,

ita ut nulli ex dcbito teueantur in aliquo nisi soli deo et claustro predicto, sed per

omnia ea libertate fruantur, quam illustris dominus Barnim dux Slauorum noster dile-

ctissimus consanguineus hominibus dicti elaustri noscitur contulisse. Preterea tarn manuales

quam capitales senteutias in causis et casibus predictorum hominum emergentes vel

<juolibet modo in loco prenominato prolatas vel iure proforendas predictorum fratrum

discretioui ac iudicio relinquimus decidendas. Huius itaque donationis nostre solempnis

testes sunt: dominus Bertoldus sacerdos et frater sancti Johannis in Slawena, dominus

Tetrus sacerdos et capellanus et frater Johannes magister ibidem, domiuus Bispraus,

Johannes Bere. Johannes Cule et Detleuius milites et alii quam plures fide digni. Acta sunt

hec anno incarnationis domiui millesimo ducetitesimo septuagesimo. Ut autem hec nostra

donatio firma iugiter et inconvulsa pcrmaneat, ])reseutem paginam super ipsam con-

scriptum sigilli nostri appensione porrigimus communitam. Datum in castro Slawena per

uiauus notarii nostri domiui Johannis in octava sanctorum ac venerabilium apostolorum

Petri et Pauli.

244.

1370. August 2. Eldena. Barnim Ilerzvy der Slate** rerleiht dew Klostcr Bukuw die

lUifti seiner Muhh bei Colberg.

Abirhrift in der Matrikel ron llukaw j'ol. AW r— Ho in Stettin.

OedrucLt: Link, Urkunden de* Qe*vhMit* llehr I 135/26 n. 85. 1'rumert, I'timmcrnche* Urkundenhuch II n. 022.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum

miiversis Christi fidelibus, ad quos instmmentum presens pervenerit, in perpetuum.

Constituti in partem sollicitudinis monarchic nostre interest viris religiosis et addicutis

ecelesiis sic adesse, ut ipsarum conditio emendetur et cum multiplicato fructu recipiamus

nieliora a bonorum omnium largitore et ut ipsius ministris sic donatiouibus caveamus, ne

versutis hominibus et querentibus, que non sua sunt, via pateat in posterum malignandi.

Hinc est, quod notum esse volumus venerande nationi presentium et felici successioni

futuromm, quod nos dedimus et donavimus ecclesie sancte Marie nec non abbati et

conveutui in Buchowe ordinis Cistertiensis medietatem molendini et proprietatem eiusdem

medietatis cum omni iure, quod in eadem medietate nostra hulmiinus, et etiam cum omnibus

redditibus et qualibet annua peusione, videlicet molendini, quod situm est inter civitateiu

i) >. •. f,u» a.
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Colberg et antiquum ecclesiam canonicomm. Alia antem medietas predict! molendini

remanehit domino episeopo ecclesie Camminensis. Testes huius uostre donationis sunt

:

Rodolfus abbas in Hilda, Arnoldus plebanus de Lassan, cleriei; Conradus de Gutzecowe,

Hinrieus Vrsus, Johannes de Heidebreke milites et alii quam plures fide digni. Ut auteni

predicta nostra donatio firma et inconvulsa in perpetuum perseveret. antedictis abbati et

conventui presentem paginam sigilli nostri munimine roboratam duximus largiendam.

Actum et datum in Hilda per manum magistri Rodolfi curie nostre notarii anno domini

millesiino ducentesimo septuagesimo quarto Nonas Augusti 1

).

245.

1270. o. T. Si'turetx. lle> :o<j Mrrtwin von Pbmmetn rtrleikt tlem Klotter httom iUi*

Sckmollin frei ton alien l.axten.

Original im t'apitel$archir zu U'loriatrek, nit Rindfmlcn, tin* Sirt/el frhlt.

Ahehrifl ebtad<tttlb*t im Lib. prir. .V. / /V. SH7 r.

Gnirmkt: Coder diplomat;,,,* Uajurh Pohniae III 749/60 ». 2029 (440 ').

Mestwinus dei gracia dux Pomeranie omnibus Christi fidelibus hoe epitaphium visuris

salutem in dei filio. Omnium habere memoriam sive uoticiam non humanitati sed poeius

secundum legitimas sanetiones attribuitur deitati. Ideo quia labilis est hominum memoria,

utpote a primi parentis inobediencia viciata, et rerum gestarum recordatio celeri oblivinne

deletur, veneranda decrevit antiquitas, ut ea, que a presentibus racionahiliter ordinantur,

tuturorum uoticiam non exeedant, testium subscriptionibus et sigillorum impressionibus

roborentur. Quupropter notum esse volumus tarn presentibus quam futuris et omnibus

hoc scriptum intueutibus, quod nos ob remnner.itionem divine retributionis et oh uostroruin

veniam peecatorum claustro in Luekna et conventui fratrum inibi mauencium hereditatem,

que Smolinu*) uuncupatur, cum omnibus attineneiis, sicut relicta domini Suanpolci(!)

patris nostri quondam dueis dinoscitur habuisse, duximus eonferendam. rfi vero quispiam

de hominibus predict! conventus moverit querimouiam ipsos in eausam trahendo, nullius

fori indicium subeant, sed in bonis ecclesie causa et oppositum ab ipsis fratribus tei-

minetur. Si eciam ad castri municionem terra commnniter aceesserit, ]>reflicte hereditatis

homines a tali edicto penitus sint iinmunes. Decimam insnper sine omui impediment

ant gravamine quiete perpetuo possidebuut. Et ut res gesta ab omnibus maneat incon-

vulsa, presenti littere nostri sigilli appendimns munimentum. Cum hec fierent, hy testes

astitcrunt: Wezil palantinus(!), frater eius Glabuna, Zadie subeamerarius, Hermannns

saeerdos de Svez et alii quam plures. Datum in Suez anno domini M°. ('("". septuagesimo.

1) TJas* quarto rum Tmje zu beciehen rei. thrill mir llerr Arcliirar fhr. f'rvmcrt in Stettin natch Amiloyir

Eldenaer Urkumle win *clbrn Tagt mit. *} SrlimnWn *. van I'vtziij.
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246.

127X. FVbruar 5. Schlawe. Wizlaw Furst von Ruyrn betttdtigi dem Kloster liukott Mine

Mmmtliehen Fienlzungen und Reehte. (Wiederholung von 1269 Mai 3, N. 239, wit Hinxufikgung der

inntinehen erlialtenen Guter.)

Ahtehrift in der Matrikel von Bukow fol. 58*— 6-t in Stettin.

Otdruckt: Fabricius, Urkunden von Rigen III 12 n. 156, 15 «. CIV (tm Auuugt). Primer*. Bmmenchet Urkunden-

buck II n. 035.

In nomine sanete et individue trinitatis amen. Vitzlaus dei gratia Hugiauorum

princeps omnibus presentem paginam inspceturis in perpetuum. Quia, sicut experimine

cotidiano doceinur, actus hominum plerumque cum tempore dilabnntur et ab eorum memoria

fnnditns pereunt, nisi literis et testibns eternentur, et maxime donationes prineipumquo

ipsorum mentes per multa vagando facilius oblivionis nebula tenebrantur. Quaproptcr

ad notitiam omnium tarn preseutium quam futurorum volumus pervenire patenter, quod

nos inspirante divina gratia ad honorem dei et beate Marie gloriose virginis nee non

ad petitionem dilecti nostri domini Friderici abbatis de Bucouia eidem elaustro, quod

ililectissimus avus noster, pater venerabilis videlicet nintris nostre, dominus Swantopolcus

beate memorie dux Pomerauorum pro salute anime sue liberorumque suorum simul et

progenitorum animarum salute promerenda et feliciter obtinenda fundavit, confirmamus

et damns lilieraliter omnia bona, possessiones et villas, qnas dicto elaustro Bucowe

memoratns avus noster dominus Swantopolcus suiqne lilii, uostri scilicet avunculi dominus

Mestwinus et dominus Wartislans duces Pomeranorum, et dominus Barnim dux Sclavorum

vicissim dedcrint sive confirmarint, videlicet villas subnotatas: Bobolin, Poretz. Pomelowe,

Borissowe, Peristowe, Guritz, Pankonin, Damerowe et Carnesvitz simul et loca villarum

scilicet Wicb, Slouin, Pinzmechowe, Glesenowe, Belcowe, aliaque loca villarum, que sunt

infra tenninos dicti claustri Bucowe cum omnibus attinentiis dictarum villarum atque

locorum, videlicet cum sylvis Grabowe et Lissina et cum ceteris sylvis, nemoribns,

palndibns, pascuis, pratis, agris, cultis putter et incultis, aquis, rivis, stagnis, elausuris,

niolcndinis et cum universis utilitatibus, qnas in terra fodiendo vel in aqua, super terrani

sive aqnam laborando arte qualibet fratres premissi claustri et eorum homines poterunt

adipisci. Damns et ipsi elaustro et confirmamus stagnum Bucowe integraliter una cum

bonis inter ipsum stagnum et salsum mare iaeentibus, ita sane, ut ab illo pristan, qui

brunne dicitur, recto tramite procedant eorum termini, hoc est a fine stagni predicti, nbi

dictus pristan situs est, usque in salsum mare, indeque tendunt usque ad novam recham

et abinde in locum, qni Lichowe dicitur. directo tramite porrigantur; hoc plane volentes,

ut omnia, que infra dictos tenninos fuerint, utilitatibus proveniant" dicti claustri. Ipsam

et novam recham cum omnibus clansuris eius total iter predict o elaustro damus et cum

liac libertate confirmamus, videlicet ut tarn homines ipsi us claustri quam ipsi fratres in

captura alleciorum quam aliorum piscium ad prediHam novam recham manendo nulli

nisi abbati quicquam teneantnr dare vel de hire aliquo respondere, aliis nihilominus

4 P»n.o»ant 8.

Poromerfll.Mita CrkuiHtontiuch.
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hominibus, <iui de ahbatis licentia ibidem pro* simili causa demoruti fuerint, eadem indul-

gentcs, omnesque, qui infra terminus honorum nominati claustri ad littus maris ex causa

predicts manserint, eadem, qua et homines claustri dicti, libertate fniantur. Preterea

domino abbati et fratribus eius molendina in aqua Thra et in aliis aquis ipsorum et

dausuras piscium edificare coneedimus hominesque ipsorum ab omni exactione, urbiura

edificatione pontiumque positione ac utroruinque reparatione et ah omni theloneo et ab

omni expeditiono dimittimus liberos, ita ut nulli quicquam ex debito teneantur nisi soli

deo et claustro dicto. Insuper libertatem advoeatic. omnes scilicet sententias et mannales

et capitales, abbati et conventui dieto damus una cum hire, quod de naufragio sibi solent

usnrpare terrarum principes, quod ipsorum discretioni et iudicio reliuquimus, qnotiens

factum fuit naufrngium infra terminos eorundcm. Damns nihilominus atque confirmamus

patronatum ecclesie in Nemitz cum quatuor mansis et decima ville predicte Nemit/ et

cum decima ville Bartholin et cum omni hire, quod pertinet ad eandem; ecterum sepedieto

Claustro Bucowe duas areas in eivitate nostra Rugenwolde cum duobus niansis in proprietatem

damus, quos et ipsi liberos confirmamus. Huius itaque douationis et confirmationis nostre

testes sunt : dominus .Johannes decanus Camminensis, dominus Bertoldus sacerdos frater

sancti Johannis in Slawena et frater Johanues magister ibidem, dominus Boranth, dominus

Bispraus, dominus Gneomarus de Cumerowe et dominus Hermannus de Ploezeth et qnam

plures alii fide digni. Acta sunt hccanno incarnationis domini millcsimo ducentesimo septua-

gcsimo primo. Ne igitur hec nostra donatio et confirmatio temere violetur a quoquam, ipsam

prcsenti pagina et sigilli nostri appensione fideliter eommunivimns. Datum in Slawena

per manus notaiii nostri domini Johannis in die Agathe virginis ac martin's venerande.

247.

1271. October 31. InotrracUtir. Herzmj Boles/air von Gross- Polm vernpricht in eintm

Verpleich mil dent deutsrhen Orden deimelben avch Mm Schadeitcrmtz von Iltrzog Mestitrin ron Potnmerm

;v rerhelfrn.

Lhiginal mil eftMM Pergamerwtreifen tm Arcftiwum glome in Wanchau N. 3.

Qedruckt: Dogiel, Cvdex (fiptotnaticur Poloniae IV 30 ». XXXVI. Stronczyruki, H':nty jiitm ila»nych n. 14. Cudcx

diptomatiru* Majorit Poloniae I 390/1 n. 444.

Angefufirt: Perllmrh, Pfftitfifche Regttten n. 793.

.... Boleslaus dei gracia dux Polonie ad noticiam . . . rcducimus . .
t
quod inter

uos et . . fratrem Thfeoderieum] de (xaterslew magistruui douius Thewtonice in Pruscia

et fratres suos super dampno sibi per nostros homines Polonos illato super bonis suis

in Orlow, Muriu et Nesow ac in villis suis adiacentibus tempore gwerre et obsidionis per

nos terre Cuyauie et civitatis de Junelodslaw eomposicioncm fecimus. . . .

Ceterum aliquos homines et Prntenos de terra domini Mfestwini] ducis Pomoranie

ibidem fuisse super dampnis sepe dictorum fratrnm presentibus contestamur, de quibns

iustieiam eonsequendi ipsis consilium promittimus et iuvamen. . .

Actum in Junelodslau anno domini M°. CO". LXX" primo in vigilia omnium sanctorum.
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248.

1271. O. T. M* O. llerzotj Mesttrin von Pommern verleiht dem Klo»ter Olira dot Dor/ Mttnno

fret von alien l^asten. ,

Original im Staattutrchiv iu Konigaberg Schbl. LV n. 34 tnit rirei SiegelKrhem, am ernten eine llanfmhnur ohne

Sirgel. Die Seltrift itt unregelmattig.

Abtchri/t ebenda»elb*t im Folianten A 100 (Cod. OSvJ p. 159 n. 92.

Oedruckt: Ledebur, Seuu Archiv II 218/219.

Nos Mistwinus miseracione diviua dax Pomoranie cnnctis, quos preseus scriptum

aodire vel videre contigerit, salutem in eo, qui salvat omnes in se sperantes. Notnm

esse volumus tarn presentibus quam futuris universis et singulis, quod nos pro reniedio

anime uostrc parentumque nostrorum contulimus conventui de Oliua Cisterciensis ordinis

villain nomine Messino 1

) cum omnibus pratis, silvis, aquis, piscaturis et cum ceteris

utilitatibus, quas predictus eonvcutus infra terminos eiusdem ville super terrain seu sub

terra cousequi poterit in perpetnum, ab omni exactione liberam hereditario iure perpetuo

possidendam. Huius ville terminos sic predictus conventns possidebit in posterum, sicut

eos Slaui ex autiquissimis temporibus possederunt in presens. Datum anno domini M°.

CC°. LXX°I°. Testes huius donacionis sunt: Viteco palatinus de Gdanzk, Ziborins castel-

lanns de Puzch, "Waisil palatinus, Andreas index, Ynizslanus subcamerarius, Olobnno

pincerna, Ziadic frater eius et alii quam plures, in quorum presencia coutigit predictam

donacionem fieri manifeste. In cuius facti testimonium presentem paginam nostro voluimns

communire sigillo.

249.

1271. O. T. Eldemu Wizlaw Fiirtt ton Ruyen verleiht dem Klosler liukoic dun Dorf ParjMirt

und zwei Grundnturke in Ruyentcalde.

Abtckrift in der Matrikel run Hukow fol. 04*— 66* in Stetiin.

(ledruckt: Fabriciu*, Urkunden ran Rugen III 12 n. 157, 15/16 n.CV. Primers, Pommeru-he* Urkundenbueh II n.934.

In nomine sancte et individne trinitatis. Witzlans dei gratia Rugianornm princeps

omnibus presens scriptum intuentibus inpcrpctuum salutem in omnium salvatore. Veneraiula

virorum illustrium decrevit antiquitas facta laudabilia, que memorie commcndari debnerant

et transmitti in postcros, litcrarum monumentis aunotare et tcstinm subscriptiouibus

pennunire. Nos igitur vestigiis eorum inherere cupientes notum esse volumus tam pre-

sentibus quam futuris, quod nos saniori usi consilio proprietatem ville, (pie lingua Slaui-

cali Parparino dicitur, claustro Hue-owe ad honorem et gloriam intemerate Marie Virginia

cum pratis, piscationibus, nemoribus, agris, cultis et incultis, molendinis tam a(pia quam

aere constructis vel constmendis, cum iudicio sanguinis et omnium causarum, iure toto

et intcgro et in omnium militate que nunc est aut imposterum adinveniri poterit, et

cum duabus areis in Rngenwolde duobus insuper mansis iunctis ad areas nomine nostro

et heredum nostromm singnlorum et omnium contulimus et dedimus perpetuo possidendns.

i) Me*tino lag nach der Vrknmlr run 1286 Mai 7 (n. unUn X 394) bei Slartin, alto im Oebiet run PuUig.

Digitized by Google

204 1271. No. 250.

Ut igitur hec nostra donatio predicte eeclesie de Buconia finna perpctuis temporibus

pennanere debeat et ab omni perturbationis ac dubietatis calumpnia libera, presentem

paginam nostro sigillo feciraus eomnraniri. Testes autem, qui huic nostre dooationi presentes

erant, sunt hi: dominus Wernerus de Lositz, dominus Rcimfridus de Pentz, doniinus Bis-

praus et dominns Detleuins advoeatus in Slawena milites et alii multi. Actum in

inonnsterio Hildensi anno incarnationis domini millesimo dueentesimo septuagesimo prinio,

datura per manum Johannis notarii nostri.

250.

C. 1271. Utulutlrt. Ilerzog Mettwin von Pommern bittet die Afarkgra/en Johann, Otto und

Conrad von Brandenburg urn Beintand in teinen Not/ien vnd erbietet tick ihnen Burg und Stadt Danzig

ah Eigenthnm einzurdumen.

Abuchrift im Copiarium 1 (' 4 fat, .
r
>7 a * im Oeheimen Staat*ar<liir zu Hertin.

Gedruvkt: l>reger. Codex diptamutieut Pomeraniae I 547 '48 n. ChXXXVIl. Oercken, Gtdex diphm. Brandenburg.

I 249/50 n. CXLVl. Riedel, Codex dipknnatirn* Rrandenhurg. llauptth. 11 Band 1 112/113 n. CXL1V.

Anaefuhrt: 1'erlbach. Prevtuiu-he Reaenten n 794

Exeellentibns principihus dominis suis Jo[hanni]. 0[ttoni] et C[onrado] Brauden-